
狂犬病予防注射（集合注射）での注意点

①集合場所での接種が原則です。

②予防接種の可否は自分で判断せず、必ず獣医師へ判断を仰いでください。

　注射に来ていただく獣医師へ判断をしてもらっても構いません。

③記載しております時刻はあくまでも予定時刻ですので時間が前後する場合がございます。

時　間 場　所 時　間 場　所 時　間 場　所

8:50 ～ 鵜口入口 8:40～ 馬場公民館 8:45 ～ 大坂間御堂前

9:00 ～ 大無田消防詰所前 9:20～ 椎屋公民館 9:00～ 淋スクールバス停

9:05 ～ 大無田沖鶴線交差点 ９:35～ 岡(椎葉)村道終点 9:0５～ 池下

9:20～ 大久保 9:45～ 中園丸尾橋 9:15～ 田頭公民館前

9:30～ 松谷消防詰所 9:55～ 浦野 9:25～ 小谷旧ドライブイン

9:40～ 那良公民館 10:35～ 高沢御堂前 9:35～ 大瀬公民館

9:55～ 毎床記念碑前 9:50～ 蔀公民館

10:25～ 遠原公民館 1:10 ～ 渡多目的跡地 9:55～ 和田

10:55～ 友尻バス停 1:30 ～ 島田NTT中継所 10:05～ 神瀬多目的跡地

1:40 ～ 水篠 10:10～ 上原公民館

1:05 ～ 一勝地小学校体育館 1:50 ～ 立野ｽｸｰﾙﾊﾞｽ停

1:20 ～ 田代公民館 2:05 ～ 峯公民館 1:25～ 伊高瀬

1:35 ～ ふれあい球里橋 2:15 ～
運動公園駐車場
（仮設店舗裏）

1:50～ 松野

1:40 ～ 野々原NTT中継所 2:45 ～ 栗林踏切付近 2:00～ 四蔵

1:50 ～ 中屋公民館 2:55 ～ 内布ｽｸｰﾙﾊﾞｽ停 2:10～ 日当橋

1:55 ～ 吐合学習ｾﾝﾀｰ 3:30～ 大王原公園仮設団地 2:45～ 川島(中道)

2:10 ～ 黄檗公民館

2:30 ～ 日隠学習ｾﾝﾀｰ

2:40 ～ 岳本公民館

2:50 ～ 黒白バス停

 狂犬病予防接種は飼い主の義務です！

狂犬病の現状
　狂犬病は、現在も世界で毎年５万人以上の人が亡くなっており、これは球磨郡の人口とほぼ同じです。発症すればほぼ100％死亡し、
現在治療方法はありません。日本では昭和３２年以降狂犬病の発生は確認されていませんが、国境を越えた人や物の流通が盛んな現代で

は、日本に狂犬病が侵入する危険性は常に存在します。感染拡大を防止するため、犬の登録・狂犬病予防接種は必ず行いましょう。

令和４年度　球磨村狂犬病予防注射日程表

５月２３日（月） ５月２４日（火） ５月２５日（水）

〈　午　前　〉 〈　午　前　〉 〈　午　前　〉

〈　午　後　〉

〈　午　後　〉

〈　午　後　〉

※当日の道路規制状況により、時間帯、集合場所が変更する場合があります。


